平成２８年１１月２５日

ふじみ野市長 高 畑   博 様

ふじみ野市文化振興審議会

会長 伊 藤  裕 夫

   ふじみ野市文化振興計画（原案）について（答申）

 平成２８年９月５日付けふス第２６２号にて諮問のありました標記の件につ

いて、慎重に審議した結果、その内容はおおむね妥当なものと判断します。

 今後は、計画の目指すべき姿の実現に向け、本計画に位置づけた施策を積極的

に展開し、ふじみ野市の魅力の発掘と新たなふじみ野文化の創造につながるこ

とを期待します。

 なお、計画の推進にあたり文化振興審議会においては、以下の点について特に

重要と考え意見を申し添えます。

                記

１ 計画の推進にあたっては、行政組織の連携を図るとともに、市民、団体、企

業等多様な主体が文化芸術振興の担い手となることを認識し、各主体の自主

性を尊重しつつ、連携、協働を図りながら施策展開を図ることをお願いします。

２ 次世代の文化創造を担う子どもの文化芸術活動への支援及び市民の文化芸

術活動を支える人材や地域団体の育成は、特に重要な課題として施策展開を図

ることをお願いします。

３ 文化芸術活動拠点等の環境整備については、市民の意見を広く聴きながら

将来構想を検討することをお願いします。